
 

 

UCHWAŁA  Nr VII/39/2015      

Rady Gminy Karniewo 

z dnia 17 lipca 2015 roku     

 

w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa. 

 

  

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 101 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity - Dz. U. z 2013r., poz. 594 ze zm.)  Rada Gminy Karniewo uchwala, co 

następuje:   

 

 

§ 1. 

1. Odmawia się uwzględnienia wezwania z dnia 29.06.2015r. do usunięcia naruszenia prawa  w 

Uchwale Nr VI/35/2015 Rady Gminy Karniewo z dnia 16 czerwca 2015 roku w sprawie 

odmowy unieważnienia wyborów Sołtysa w Sołectwie Krzemień Nowy z przyczyn 

wskazanych w uzasadnieniu uchwały. 

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Karniewo, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik 

do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Karniewo do przekazania niniejszej uchwały wraz 

z uzasadnieniem „Wzywającemu” Radę do usunięcia naruszenia prawa.   

 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr VII/39/2015 

Rady Gminy Karniewo 

z dnia 17 lipca 2015 roku 

w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa. 

 

 

Pismem z dnia 29 czerwca 2015 roku Rada Gminy Karniewo została wezwana do usunięcia 

naruszenia prawa w Uchwale Nr VI/35/2015 Rady Gminy Karniewo z dnia 16 czerwca 2015 roku w 

sprawie odmowy unieważnienia wyborów Sołtysa w Sołectwie Krzemień Nowy.  

Wzywający zarzucił, że poprzez podjęcie wyżej wymienionej uchwały został naruszony 

interes prawny.  

Rada Gminy Karniewo przed podjęciem przedmiotowej uchwały szczegółowo zapoznała się 

z wnioskiem wzywającego oraz dokumentacją dotyczącą wyborów Sołtysa w Sołectwie Krzemień 

Nowy. W tym celu zostało również zwołane w dniu 9 czerwca posiedzenie Komisji Rewizyjnej, która 

przeprowadziła postępowanie wyjaśniające, rozpatrzyła wniosek wzywającego, szczegółowo 

zapoznała się z całą dokumentacją z przeprowadzonych w dniu 28 marca 2015 roku wyborów Sołtysa 

w Sołectwie Krzemień Nowy oraz jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 3/2015 dotyczącą opinii o 

wniosku Pana Dariusza Reniewicza w sprawie unieważnienia wyborów sołtysa w sołectwie 

Krzemień Nowy. Opinia Komisji Rewizyjnej o wniosku jest negatywna. Ponadto Komisja Rewizyjna 

wystąpiła do Rady Gminy Karniewo z wnioskiem o podjęcie uchwały w sprawie odmowy 

unieważnienia wyborów Sołtysa w Sołectwie Krzemień Nowy. 

 W opinii zespołu kontrolującego wybory zostały przeprowadzone z zachowaniem szczególnej  

staranności, a podczas wyborów nie doszło do żadnych nieprawidłowości mających wpływ na wynik 

wyborów. 

Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego dotyczącego ważności wyborów w 

Sołectwie Krzemień Nowy, Rada Gminy Karniewo Uchwałą Nr VI/35/2015 z dnia 16 czerwca 2015 

roku w sprawie odmowy unieważnienia wyborów Sołtysa w Sołectwie Krzemień Nowy postanowiła 

odrzucić wniosek jako bezzasadny i odmówiła unieważnienia wyborów Sołtysa w Sołectwie 

Krzemień Nowy.  


